
 

 
 

D                L 
Município de Bernardo do Mearim 

IÁRIO OFICIA 
Poder Executivo 

 

 
 
 

 
 

 
 

 
SUMÁRIO 

 
 
EXTRATO DO CONTRATO 

Pagina ........................................................................01 
 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº CP-002/2013. ORIGEM: Processo administrativo nº 

CP-002/2013. MODALIDADE: Concorrência Pública. 

CONTRATANTE: Município de Bernardo do Mearim/Secretaria 

Municipal de Obras, Urbanismo, Transporte e 

Trânsito.CONTRATADO: Construtora Estrutural Ltda-ME. 

OBJETO: OBJETO: Contratação de empresa especializada para 

construção de uma praça na sede do município de Bernardo do 

Mearim. VALOR TOTAL: R$ 330.783,57(trezentos e trinta mil e 

setecentos e oitenta e três reais e cinquenta e sete 

centavos).FONTE DE RECURSOS: Órgão/Unidade Orçamentária: 

0801 – Fonte: 15.451.0048 – Projeto: 1.045 – Natureza da Despesa: 

4.4.90.51.00 - FONTE DE RECURSOS: Convênio Governo do 

Estado do Maranhão nº 089-ASSJUR/SECID, Processo nº 

177509/2013-SECID. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Estadual 

nº 9.579/2012, nos casos omissos aplicação da Lei estadual nº 9.116, 

de 11 de janeiro de 2010 e subsidiariamente a Lei n.º 8.666, de 21 de 

Junho de 1993, e suas alterações vinculando-se ao Edital. DATA DA 

ASSINATURA: 14 de novembro de 2013. SIGNATÁRIOS: 

Município de Bernardo do Mearim-MA/ Secretário Municipal de 

Obras, Urbanismo, Transporte e Trânsito por seu Secretario Antonio 

Hilton Laranjeira Silva, como Contratante e pela empresa Construtora 

Estrutural Ltda-ME o Sr. Nilmarcos Cunha Gomes como Contratado. 

Bernardo do Mearim, 19 de novembro de 2013. 

 

 

 

 

 

 

ANO I, BERNARDO DO MEARIM,  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL,  TERÇA -  FEIRA, 19  DE NOVEMBRO DE 2013,  PAG 01/01 


